
Město
Kravaře

MUKR/SML/. ./MH/2024

Smlouva o výpůjčce hmotného a nehmotného majetku

Město Kravaře, IČ: 00300292 i'
se sídlem Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře
zastoupené Mgr. Monikou Brzeskovou - starostkou 
(jako „zřizovatel" nebo „půjčitel")

a

Základní škola Kravaře - Kouty, příspěvková organizace, IČ: 70940070 
se sídlem Bolatická 97/9, 747 21 Kravaře
zastoupena Mgr. Evou Watzlawikovou - ředitelkou
(jako „příspěvková organizace" nebo „vypůjčitel")

uzavírají

podle ustanovení § 2193 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto

smlouvu o výpůjčce hmotného a nehmotného majetku:
(dále jen „Smlouva")

I.
Předmět a účel smlouvy

1. V rámci investiční dotace získané prostřednictvím projektu reg. č. 
CZ.06.04.01/00/22_037/0003652" Vybudování odborných učeben v ZŠ Kravaře a v ZŠ Kravaře - 
Kouty" (IT vybavení a virtuální realita) realizované u městem zřízené příspěvkové organizace 
Základní škola Kravaře - Kouty, příspěvková organizace, ul. Bolatická 97/9, Kravaře Kouty, získalo 
Město Kravaře do svého majetku vybavení pořízené z dotačních prostředků.

2. Touto smlouvou přenechává půjčitel vypůjčiteli soubory hmotného a nehmotného majetku, 
který byl takto pořízen. Soupis vypůjčeného hmotného a nehmotného majetku je uveden 
v příloze č. 1 této smlouvy jako její nedílná součást.

3. Vypůjčitel přenechaný majetek dle odst. 2. tohoto článku Smlouvy převzal od půjčitele při 
realizaci dotačního projektu, což obě strany stvrzují svým podpisem.

4. Obě smluvní strany potvrzují, že si přenechaný majetek před jeho předáním vypůjčiteli k užívání 
pečlivě prohlédly a konstatují, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho 
řádnému užívání v souladu s účelem výpůjčky.

II.
Hodnota majetku a doba trvání smlouvy

1. Celková hodnota bezúplatně převáděného hmotného a nehmotného majetku činí 3.167.432, - Kč 
(slovy: tři milióny sto šedesát sedm tisíc čtyři sta třicet dva korun českých).

1



2. Výpůjčka přenechaného majetku bude zahájena od 09. 12. 2024. Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou, a to do 31.12. 2029.

3. Smlouva může být kdykoli ukončena dohodou smluvní stran.

4. Půjčitel i vypůjčitel mají právo tuto smlouvu ukončit výpovědí. V takovém případě je výpovědní 
doba tříměsíční a začíná běžet 1. den měsíce následujícího po doručení výpovědi v písemné 
formě. V

5. Půjčitel může smlouvu písemně vypovědět kromě zákonem'*stanovených především z těchto 
důvodů:

a) vypůjčitel bude užívat přenechaný majetek v rozporu s účelem uvedeným v této smlouvě

b) v případě neplnění povinností uvedených v ustanovení čl. III. této Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že 
vypůjčitel bude závažně nebo opakovaně porušovat své povinnosti vyplývající z této smlouvy 
nebo ze zákona a nezjedná nápravu ve lhůtě, kterou mu půjčitel poskytl.

7. V případě ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky zpět 
půjčiteli. O navrácení předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž 
zaznamenají stav předávané věci, včetně případných nedostatků způsobených nedostatečným 
zabezpečením věci ze strany vypůjčitele.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel bude hmotný a nehmotný majetek uvedený v článku č. I. této Smlouvy užívat v souladu 
s hlavním účelem, ke kterému byl zřízen a v souladu s předpisy závaznými pro příspěvkové 
organizace a zároveň musí dodržet podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, souvisejících 
dokumentů a programu.

2. Vypůjčitel je povinen užívat přenechaný majetek v souladu s jeho účelem. Je povinen přenechaný 
majetek chránit před poškozením, či zničením. V případě, že dojde k poškození či zničení 
přenechaného majetku, je povinen jej nahradit jeho fyzickým doplněním.

3. Obvyklé náklady spojené s užíváním přenechaného majetku nese vypůjčitel ze svého.
4. Vypůjčitel je povinen a zavazuje se:

a) v době udržitelnosti, která je stanovena na dobu 5 let od ukončení projektu, tj. do 31.12.2029 
zachovat účel projektu, jehož cílem je vytvoření podmínek pro vzdělávání žáků v odborných 
učebnách se zařízením splňujícím požadavky moderního vyučování,

b) zachovat v době udržitelnosti, byť i částečně získaný majetek z dotace přenechaný touto 
smlouvou,

c) archivovat veškerou dokumentaci související s realizací projektu minimálně do konce roku 
2035 a ktéto dokumentaci umožnit přístup,

d) minimálně do konce roku 2035 poskytovat informace o dokumentaci vztahující se k projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropský účetní 
dvůr, Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Platební orgán, příslušný orgán finanční správy 
a je povinen informovat Centrum o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, 
především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách či auditech provedených 
v souvislosti s projektem. Příjemce j též povinen na žádost poskytovatele dotace poskytnout 
veškeré informace o výsledcích těchto kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o 
auditech. Zároveň je povinen vytvořit podmínky pro provedení případné kontroly ze strany 
výše uvedených úřadů a poskytnout při provádění kontroly součinnost. Příjemce je povinen 
zajistit, aby stejné povinnosti týkající se součinnosti při kontrolách, poskytování informací a 

2



archivace do roku 2035 plnili dodavatelé, podílející se na realizaci projektu a osoby povinné 
ve vztahu k realizaci projektu.

5. Vypůjčitel nesmí po celou dobu udržitelnosti bez předchozího souhlasu zřizovatele a Řídícího 
orgánu IROP:

a) majetek získaný, byť i částečně z dotace prodat nebo převést jinému subjektu,

b) majetek získaný, byť částečně z dotace vypůjčit nebo pronajmout jinému subjektu

c) majetek získaný, byť i částečně z dotace, zatížit jinými věcnými právy třetích osob 
(služebnosti, reálná břemena) nebo zřídit zástavní právo k tomuto majetku.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí stím, že tato smlouva včetně jejích příloh, při dodržení 
podmínek stanovených zákonem č. 101/200 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, v platném znění, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu s ustanovením 
zákona č. 340/2015 SB., o registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní půjčitel.

4. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

5. Příloha obsahující soupis bezúplatně převáděného movitého majetku je nedílnou součástí této 
smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv zveřejní převodce.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nich půjčitel obdrží dvě 
a vypůjčitel jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že ji 
uzavřely po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.

9. Výpůjčka movitých a nemovitých věcí za podmínek uvedených v této smlouvě byl schválen Radou 
města Kravaře na její 40. schůzi konané dne 09.12. 2024.

Příloha č. 1 - soupis bezúplatně převáděného hmotného a nehmotného majetku

V Kravařích dne: -9 ,12. 2024 V Kravařích dne:

Zřizovatel: Příspěvková organizáce:

Město Kravaře
Mgr. Monika Brzesková 
starostka

Náměstí 43 5.7

Základní škola Kravaře - Kouty 
Mgr. Eva Watzlaviková 
ředitelka

Základní škola Kravaře-Kouty, 
příspěvková organizace

Bolatšcká 97/9, 747 21 Kravare-Kouty 
®553 671 357, 100:70940070 

-1-

MĚSTO KRAVAŘE



Licence:: MUKR

Výpis místního seznamu evidovaného majetku
IČO: 00300292 - Město Kravaře

Náměstí 405/43, 74721, Kravaře u Hlučína
NS: 00300292 - Město Kravaře

Budova:

Místnost:

30

1

Základní škola Kouty, ul. Bolatická 
ZŠ Kouty

Segment: Segment budovy 30

Inventární číslo Materiálové číslo Technický název SuAu evi Množství Pořizovací cena Datum pořízení
000000016137 26.20.15 Virtualizační server HPE DL360 G10 4208 MR416i-a 8SFF BC Svr 0220100 1,000 212 680,10 22.10.2024
000000016139 27.11.42 UPS záložní zdroj Eaton 5PX 2200i 0220100 1,000 60 228.62 22.10.2024

000000016140 26.20.15 Síťové úložiště Synology RS822RP+NAS včetně HDD 0220100 1,000 113 181,24 22.10.2024
000000016141 26.20.14 Firewall FortiGate 61F,Licence. United Threat Protektion 0220100 1,000 115 390,03 22.10.2024
000000016142 26.30.23 Přístupový přepínač 24G Pee+Aruba 6100 24G C14 4SFP+ 0220100 1.000 81 767,19 22.10.2024
000000016143 26.30.23 Přístupový přepínač 24G Pee+Aruba 6100 24G C14 4SFP+ 0220100 1.000 81 767.19 22.10.2024
000000016144 26.20.16 Nabíjecí regál pro 24 notebooků 0220100 1,000 47 458,35 22.10.2024
000000016145 26.20.16 Nabíjecí regál pro 30 tabletu 0220100 1.000 48 432.40 22.10.2024
000000016146 58.29.12 3D brýle set 8ks - virtuální realita 0220100 1.000 160 563,10 22.10.2024
000000016147 58.29.12 3D brýle set 8ks - virtuální realita 0220100 1.000 160 563,10 22.10.2024
000000016148 58.29.12 3D brýle set 8ks - virtuální realita 0220100 1,000 160 563,10 22.10.2024
000000016149 58.29.12 Interaktivní dataprojektor a keramická tabule 0220100 1,000 169 674,30 22.10.2024
000000016150 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 

Unified AP
0280100 1.000 15 349-.52" 22.10.2024

000000016151 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1.000 15 349,52 22.10.2024

000000016152 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1.000 15 349,52 22.10.2024

000000016153 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1,000 15 349.52 22.10.2024

000000016154 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1,000 15 349.52 22.10.2024

000000016155 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1.000 15 349.52 22.10.2024

000000016156 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1,000 15 349,52 22.10.2024



Lic

000000016157 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitu Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1.000 15 349.52 22.10.2024

000000016158 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitu Aruba AP-505 (RW) 
Unified AP

0280100 1.000 15 349.52 22.10.2024

000000016159 22.29.29 WiFi přístupové body včetně mount kitů Aruba AP-505 (RW)
Unified AP

0280100 1.000 15 349,52 22.10.2024

000000016160 22.29.29 Rackova skříň 0280100 1.000 29 060.87 22.10.2024

000000016161 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016162 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016163 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016164 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016165 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016166 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský' 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016167 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016168 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016169 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský' 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016170 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016171 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016172 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský' 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016173 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016174 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016175 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016176 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065J4^_ 22.10.2024

000000016177 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016178 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016179 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský’ 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016180 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016181 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016182 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065.14 22.10.2024

000000016183 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský’ 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016184 22.29.29 Notebook Dell Latitude 3540 včetně licence - žákovský 0280100 1.000 29 065,14 22.10.2024

000000016185 22.29.29 Videokonferenční zařízení P009 POLYCOM STUDIO,EU 0280100 1.000 28 708,19 22.10.2024

000000016186 22.29.29 SW licence operačních systémů - Win Svr Std Core 2022 Sngl 16
Lic

0180100 1.000 12 663.32 22.10.2024

000000016187 22.29.29 SW licence operačních systémů - Win Svr Std Core 2022 Sngl 16 0180100 1.000 12 663,32 22.10.2024



000000016188 22.29.29 SW přístupové licence 50 ks k servru - Win Server CAL2022 Sngl
DCAL

0180100 1.000 15 527,33 22.10.2024

000000016189 22.29.29 SW licencepro serv. virtualizaci - Win Svr Std Core 2022 Sngl 16 
Lie

0180100 1.000 12 663,32 22.10.2024

000000016190 22.29.29 SW licence pro zálohovací sw Weeam Backup Essentials 0180100 1.000 52 910.54 22.10.2024
000000016191 22.29.29 SW licence pro zálohovací sw Weeam Backup Essentials 0180100 1,000 52 910.54 22.10.2024
000000016192 22.29.29 Bezpečnostní certifikát 0180100 1.000 29 088.70 22.10.2024
000000016193 22.29.29 SW pro správu PC učebny včetně licence 0180100 1.000 16 862.29 22.10.2024
000000016194 58.29.12 Monitorovací a logovací systém 0130100 1.000 108 835.60 22.10.2024
000000016195 58.29.12 Identity management 0130100 1.000 404 922.60 22.10.2024

000000016196 58.29.12 Licence výukového SW pro 3D, VR. AR virtuální realita 0130100 1.000 127 288.10 22.10.2024

Celkem za místnost: 1 59,000 3 167 432,00


